Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Wintersemester - 1. Fachsemester

(Angaben ohne Gewahr, Anderungen jederzeit moglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Farbcodierung:

Pflichtbereich allgemein
Pflichtbereich Chemie
Pflichtbereich Wirtschaft

Mo

Mi

Riickfragen:

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weil3
Wirtschaft: Markus Lang
Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Do

Stand: WiSe 2025/26
Stand: 31.07.2025

Fr

08:00
08:30
09:00
09:30

Allg. Chemie fir WiChem
VL 53520

Physik I, VL 52750 Physik |

VL 52750

Seminar z. Praktikum, S 53006/09

Allg. Chemie fir WiChem
UE 53521

10:00
10:30
11:00
11:30

Seminar z. Anorg.Praktikum
S 53006 / 53009

Mathematik |
VL 51430

Mathematik I, VL 51430

Seminar z. Praktikum, S 53006/09

Mathematik, Zentral UE 51433

Experimentalchemie, VL 53004

12:00
12:30
13:00
13:30

Mikrodkonomik |
VL 22086

Finanzierung
UE 22025

BEISPIEL-GRUPPE! Anorganisches Praktikum

P 53005

14:00
14:30
15:00
15:30

Obung Physik I, UE 52900
BEISPIEL-GRUPPE!

Finanzierung
VL 22024

16:00
16:30
17:00
17:30

Mathematik
UE 51431C

Mikroékonomik |
UE 22087
BEISPIEL-GRUPPE!

Erlduterungen/Ergdnzungen:

ERSTSEMESTER-BEGRUSSUNG: voraussichtlich Donnerstag, 09.10.2025, 13.00 Uhr

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis

GRIPS

Priifungsplan Chemie

Modul Veranstaltung Dozent/in
freiwillig, aber dringend empfohlen:
. 50015 Vorkurs Chemie: 01.09. - 04.09.2024, 9 - 16 Uhr, H46
UG HERE =YY Online-Anmeldung bis spat. 26.08.2025 erforderlich! (Link im Infoblatt!) ===
Bitte beachten Sie das Informationsblatt im Vorlesungsverzeichnis und auf der Chemie-Webseite!
freiwillig, aber dringend empfohlen:
51420 Vorkurs Mathematik 30.09. - 07.10.2025, 9 - 17 Uhr, in Gruppen
WIiCH-BSc-M01 Anmeldung iiber GRIPS bis spat. 26.09.2025: Pilca mit Ass.
https://elearning.uni-regensburg.de/course/view.php?id=71618
Bitte beachten Sie das Informationsblatt im Vorlesungsverzeichnis und auf der Chemie-Webseite!
. 51430 Vorlesung Mathematik | .
Vg RN Anmeldung iiber SPUR bis spit. 16.10.2025 erforderlich! il
WIiCH-BSc-MO01 51431C Ubung zu Mathematik | (ab 2. Vorlesungswoche) Pilca mit Ass.
WIiCH-BSc-MO1 51433 Zentrallibung Mathematik | Pilca
WIiCH-BSc-M03 52750 Vorlesung Physik | Bange
WiCH-BSc-M03 52900 Ubung zu Physik | (in Gruppen) Bange m. Ass.
WiCH-BSc-CHE-MO1 53520 Vorlesung Allgemeine Chemie fiir WiChem Herl
WiCH-BSc-CHE-MO1 53521 Ubung zu Allgemeine Chemie Herl m. Ass.
WiCH-BSc-CHE-MO1 53004 Vorlesung Experimentalchemie Pfitzner

WIiCH-BSc-CHE-M02

53005 Praktikum Chemie wassr. Losungen - AC-Teil | (Quantitativer Teil), 2 Tage pro Woche: Do/Fr
Anmeldung {iber GRIPS erforderlich! Bitte Ankiindigung im Seminar 53006 beachten

Wolf, Bodensteiner m. Ass.

WiCH-BSc-CHE-M02

53006 Seminar zum Praktikum Chemie wassr. Lésungen - AC-Teil | (1. Semesterhalfte)

Bodensteiner

WiCH-BSc-CHE-M02

53008 Praktikum Chemie wassr. Losungen - AC-Teil Il (Qualitativer Teil)
Einflihrungsveranstaltung mit Sicherheitsunterweisung (Anwesenheitspflicht!) 03.03.2026, 9.30 Uhr, H44
Praktikumszeitraum: 09.03. - 25.03.2026 (Vorkolloquien: 04.03. - 06.03.2026)

Pfitzner, Schlosser m. Ass.

WiCH-BSc-CHE-M02 53009 Seminar zum Praktikum Chemie wassr. Losungen - AC-Teil Il (2. Semesterhalfte) Schlosser
WIiCH-BSc-Wi-M03 22086 Vorlesung Mikrookonomik Knoppik
WiCH-BSc-Wi-M03 22087 Ubung Mikrodkonomik (weitere Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Knoppik m. Ass.
WiCH-BSc-Wi-M06 22024 Vorlesung Finanzierung Dorfleitner

WiCH-BSc-Wi-M06

22025 Ubung Finanzierung (weitere Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis)

Dorfleitner m. Ass.
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Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Sommersemester - 2. Fachsemester

(Angaben ohne Gewahr, Anderungen jederzeit mdglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Farbcodierung:

Pflichtbereich allgemein
Pflichtbereich Chemie
Pflichtbereich Wirtschaft

Riickfragen:

Stand: 552025
Stand: 27.01.2025

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weif3

Wirtschaft: Markus Lang

Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Mo Di Mi Do Fr
08:00 Anorganische Grundlagen GrundVL Organische Chemie Physik 1l Physik Il GrundVL Organische Chemie
08:30 VL 53106 VL 53015 VL 52703 VL 52703 VL 53015
09:00
09:30
10:00 Mathematik I Mathematik Il Seminar zur GrundVL OC Mathematik I
10:30 VL 51435 VL 51435 553016 (ab 2. Sem.halfte) UE 51436
11:00 Zentralibung Mathematik II Grundlagen der WI
11:30 UE 51438 Cip-Pool-U 22012
12:00 Physik Il Anorganische Grundlagen Grundlagen der WI
12:30 UE 52729 U 53106 VL 22010
13:00
13:30
14:00 Grundlagen der WI
14:30 UE 22011
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
Erlduterungen/Ergénzungen:
WICHTIGE LINKS:
Vorlesungsverzeichnis
GRIPS
Prafungsplan Chemie
. 51435 Vorlesung Mathematik II .
i HE N Anmeldung l'.ib?er SPUR bis 24.04.2025 erforderlich! Rz
WiCH-BSc-M02 51436B Ubung zu Mathematik | (in Gruppen, siehe SPUR) Pilca mit Ass.
WiCH-BSc-M02 51438 Zentrallibung Mathematik Il Pilca
WiCH-BSc-M04 52703 Vorlesung Physik Il Bange
WiCH-BSc-M04 52720 Ubung zu Physik | (in Gruppen, siehe SPUR) Bange mit Ass.
WiCH-BSc-CHE-M02 53106 Anorganische Grundlagen flir Wirtschaftschemiker Gartner
WiCH-BSc-CHE-M04 53015 Grundvorlesung Organsiche Chemie, englisch-sprachig Breder

WIiCH-BSc-CHE-M04

53016 Seminar zur Grundvorlesung Organische Chemie
Beginn: 2. Semesterhélfte (ab 19.06.2025)

Dozenten/innen der OC

WIiCH-BSc-Wi-MO01 22010 Vorlesung Grundlagen der Wirtschaftsinformatik Meckl
WIiCH-BSc-Wi-MO01 22011 Ubung zu Grundlagen der Wirtschaftsinformatik Meckl
WIiCH-BSc-Wi-MO01 22012 Cip-Pool-Ubung zu Grundlagen der Wirtschaftsinformatik Meckl
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